

MEDIA POST

Advertisement Made Easy
Reach Millions : Advertise on Postal Stationery

BUSINESS PARCEL

Free pick up, Free Doorstep delivery,
discount, cash on delivery
(COD) upto Rs.50,000/- Insurance upto Rs.1,00,000/-

POST BUSINESS
TOTAL MAILING SOLUTIONS
Printing, Franking, Addressing,
Enveloping, Sorting, Delivery

EMS SPEED POST

Fast, economical, easy access
Use Speed Post Local for Same day delivery

POST OFFICE SAVINGS BANK
Invest in the Govt's own Bank
for Maximum Returns

Pradhan Mantri
Suraksha Bima Yojana

Sukanya Samridhhi Yojana

Postal Life Insurance
Low Premium High Bonus

LOGISTICS POST

Move your Consignments on
India Post Cargo Service

DIRECT POST

Potent Publicity
You target, We campaign

We Retail

Reservation of Railway Tickets
Sale of Judicial / Non Judicial Stamps
Collection of Telephone, Mobile, Energy Bills

Electronic Money Order e-MO

(e-MO) Service ensures web based transmission
and quick payment up to Rs.5000/-

Instant Money Transfer iMO

Within India in Minutes Paid in
Cash upto Rs.50,000

Pradhan Mantri
Jeevan Jyoti Bima Yojana

Atal Pension Yojana

SB-5 (A)

एक कदम सख्ता की ओर
सख्ता भारत



CBS

1 / 2 / 3 / 5 Years TD

NSC / KVP

SAVINGS BANK PASSBOOK

DEPARTMENT OF POSTS, INDIA

POST OFFICE	Sukanya 440
SCHEME	540 778
ACCOUNT NO.	4509091702
AADHAAR NO.	

visit us : www.indiapost.gov.in

General Instructions

1. A record of transactions for the information of the depositor and balance cannot be claimed legally.
2. The post office and post office is legally liable to pay the amount actually payable in its record.
3. Always take a printed receipt from the post office when you hand over the passbook to the post office for any purpose.
4. Always keep the passbook in your personal custody and post office will not be responsible for any loss of money in case passbook is handed over to any other person.
5. Do not keep specimen signatures in the passbook.
6. Check balance after transaction written in the passbook and contact postmaster immediately in case of any discrepancy.
7. In case of loss of passbook, report the matter in writing to the postmaster immediately.
8. Intimate change of address, if any, to the postmaster.
9. Don't hand over blank signed withdrawal forms to any person including authorized agents.
10. Do not appoint postmasters or authorised agents as messengers for withdrawal of money from your account.

सामान्य अनुदेश

- 1) पासबुक जमाकर्ता के लिए, उसके द्वारा किए गए लेनदेन का रिकार्ड है और इसमें दर्शाये गए शेष पर वैधानिक रूप से दावा नहीं किया जा सकता।
- 2) जमाकर्ता का यह कर्तव्य होगा कि वह पासबुक में दर्शाये शेष की पुष्टि संबंधित डाकघर से करें और डाकघर अपने रिकार्ड में दर्शाई जाने वाली वास्तविक राशि का भुगतान करने के लिए उत्तरदायी होगा।
- 3) किसी भी प्रयोजन के लिए पासबुक डाकघर को सौंपने पर डाकघर से उसकी मुद्रित पावती हमेशा लें।
- 4) पासबुक को हमेशा अपनी निजी अभिरक्षा में रखें, किसी अन्य व्यक्ति को पासबुक सौंपने की स्थिति में धैर्य की किसी प्रकार की हानि होने पर डाकघर उसके लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
- 5) पासबुक में कहीं पर भी नमूना हस्ताक्षर न करें।
- 6) लेन-देन के बाद पासबुक में दर्ज शेष की जांच करें और किसी प्रकार की विसंगति पाए जाने पर पोस्टमास्टर से तुरंत संपर्क करें।
- 7) पासबुक गुप्त होने की स्थिति में पोस्टमास्टर को तुरंत लिखित में शिकायत करें।
- 8) यदि पते में कोई बदलाव हो तो इसकी सूचना पोस्टमास्टर को दें।
- 9) प्राधिकृत एजेंट सहित किसी भी व्यक्ति को हस्ताक्षर किया हुआ बिना भरा (ब्लैंक) निकासी फार्म न सौंपें।
- 10) अपने खते से धैर्य की निकासी के लिए पोस्टमास्टरों या प्राधिकृत एजेंटों को संदेशवाहक के तौर पर नियुक्त न करें।

DO NOT FOLD THE PASSBOOK

कृपया पासबुक न मोड़ें।

P.O Name : Sitamarhi H.O
Scheme Description : TERM DEPOSIT FOR FIV
Account Number : 4509021702
Name of Depositor(s) :
1: MADAN KUMAR SINGH/
CIF --302472943
2: /
CIF -
3: /
CIF -
First Depositor Address :
PARSAUNI GOP/
PURNAHITYA/

SHEOHAR
BIHAR, 843329
Account Open Date : 01-08-2019
Maturity Date : 01-08-2024
Mode Of Operation : SELF
Date Of Birth : 03-01-1972
Nominee Registered : Y
Agent ID : 1219921993
Yearly Interest Payable (approx) (in Rs) : 2
(Rupees Twenty Three Thousand Seven Hundred
Deposit Amount (in Rs) :
(Rupees Three Lakh)
Signature Of Postmaster :

तारीख
Date

लेनदेन का विवरण / विनिकित भुल (यदि पारितोषिक पत्र
काम नहीं कर रहा है और प्रविष्टि मनुआल रूप से की गई है।)
Particulars of Transaction/Date Stamp
(In case Passbook Printer is not in use and entry made manually)

जमा
Deposit

निकासी
Withdrawal

बकाया
Balance

सं. नं.
Initial

०१-०८-२०१९

01-08-2019 T/ CI Trans. For Principal And

3000000.00

3000000.00

— ०१/०८/१९

02

EMS SPEED POST

Fast, economical,
easy access
Use Speed Post Local
for Same day delivery



TOTAL MAILING SOLUTIONS
Printing, Franking, Addressing,
Enveloping, Sorting, Delivery

03